ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1859/UBND-THVX

V/v vận động ủng hộ

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh năm 2023

Tuyên Quang, ngày 09 tháng 5 năm 2023

      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em.

 Thực hiện Văn bản số 149-TB/TU ngày 19/4/2021 của Thường trực Tỉnh ủy

về việc Thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 19/4/2021.

 Để tiếp tục chung tay, góp sức, góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ, mục

tiêu công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em nhân Tháng hành động Vì trẻ em năm

2023 với chủ đề: “Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em”, đồng thời tiếp tục phát

triển Quỹ Bảo trợ trẻ em của tỉnh.

 Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -

xã hội; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành

phố, các tổ chức, doanh nghiệp tham gia ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em từ nguồn

tiết kiệm chi của cơ quan, đơn vị.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp

huyện triển khai việc vận động mỗi cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức,

người lao động, hội viên, đoàn viên trong cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em các cấp mỗi người 01 ngày lương.

3. Các nhà hảo tâm, các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh, tùy theo khả

năng tự nguyện ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em.

4. Thời gian vận động: Thực hiện đến hết tháng 6 năm 2023.

5. Tiếp nhận ủng hộ: Các tập thể, cá nhân ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh

gửi vào tài khoản số: 34110000071339 của Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ

Bảo trợ trẻ em tỉnh Tuyên Quang mở tại Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư

và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Tuyên Quang.

2

6. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các sở, ban,

ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trong

việc vận động ủng hộ theo nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn

bản này; chỉ đạo Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em có trách

nhiệm tiếp nhận, quản lý Quỹ theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;         (báo cáo)
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT- THVX (Chiến).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:46:00+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:46:09+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!